_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 26 »  03.  2021 г.                 г. Кострома                   № 429

Об итогах областного конкурса «Мир танца»

В соответствии с Положением о XVI областном фестивале

художественного творчества студентов и работников профессиональных

образовательных организаций «Мое творчество», утвержденного приказом

департамента образования и науки Костромской области от 11.09.2020 г.

№ 1297, на основании приказа департамента образования и науки Костромской

области от 04.03.2021 г. № 263 «О проведении областного конкурса «Мир

танца» 25 марта 2021 года на базе ГБУ «Дворец творчества» в дистанционной

форме был проведен областной конкурс «Мир танца» среди студентов

профессиональных образовательных организаций Костромской области

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие творческие коллективы и

солисты из 14 профессиональных образовательных организаций

Костромской области.

 На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Костромской области изыскать возможность поощрения студентов и

педагогических работников, принявших участие в Конкурсах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента                                 Е.Г. Кульмач

Приложение

Утверждены

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от « 26 » 03. 2021 г. № 429

РЕЗУЛЬТАТЫ

областного конкурса «Мир танца»

В номинации «Солисты»:
1 место – Дрыга Даниил, ОГБПОУ «Костромской автодорожный

колледж», рук. Трухина С.Ю.;

2 место – Воробьев Даниил, ОГБПОУ «Костромской техникум торговли

и питания», рук. Гурьев А.Н.;

3 место – Лебедева Олеся, ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж», рук. Лещенко О.А.

В номинации «Дуэты»:
1 место – Зайцева Ксения и Майоров Иван, ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный колледж», рук. Орлова Е.С.;

2 место – Тарасова Варвара и Резвякова Елизавета, ОГБПОУ

«Костромской торгово-экономический колледж», рук. Лещенко О.А.;

3 место – Чернова Анастасия и Кузнецова Олеся, ОГБПОУ

«Костромской колледж бытового сервиса», рук. Барашкова О.Г., Чернова А.Н.

В номинации «Ансамбли/народная и стилизованная хореография»:
1 место – танцевальный ансамбль «ТЭК и КО» ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический колледж», рук. Лещенко О.А.;

2 место – ансамбль народного танца «Кураж» ОГБПОУ «Костромской

областной медицинский колледж им. С.А. Богомолова», рук. Смирнова Н.Л.;

3 место — творческая группа «МЫ» ОГБПОУ «Костромской

автотранспортный колледж», рук. Орлова Е.С.;

3 место – театрально-танцевальный коллектив «Не надо стесняться»

ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области»,

рук. Бессонова И.В.

В номинации «Ансамбли/современная хореография»:
 1 место – танцевальный ансамбль «ТЭК и КО» ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический колледж», рук. Лещенко О.А.;

2 место – танцевальный ансамбль «Blackberries» ОГБПОУ «Костромской

колледж бытового сервиса», рук. Барашкова О.Г., Чернова А.Н.;

3 место – танцевальная студия «Пепси» ОГБПОУ «Буйский техникум

градостроительства и предпринимательства Костромской области», рук.

Грязева А.С.